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Salgs- og leveringsbetingelser 

Såfremt andet ikke er udtrykkeligt aftalt, gælder følgende salgs- og leveringsbetingelser ved salg fra Borregaard Bioplant ApS. 

 
Tilbud og accept  
Salgstilbud er uforpligtende medmindre andet udtrykkeligt er angivet i tilbuddet. Salgsaftalen er først gyldig ved sælgers 
fremsendelse af ordrebekræftelse eller ved effektuering af ordren.  

Prisregulering     
Den på ordrebekræftelsen angivne pris er endelig, idet sælger dog indtil leveringsdagen tager forbehold for ændringer i 
valutakursen, hvis der på ordrebekræftelsen er angivet en møntsort som basis samt ændringer i told, skat, afgifter o.lign., 
som kan påvirke sælgers pris. 

Ejendomsforhold 
Sælger vedbliver at have ejendomsret over de solgte varer, indtil købesummen fuldt ud og aldeles skadesløst er betalt, og 
først da overgår ejendomsretten til køberen. 
Bliver varerne på nogen måde kompletteret, hører sådanne anskaffelser også ind under ejendomsforbeholdet. 

Forsendelse     
Sælger leverer varerne på købers adresse, medmindre andet er aftalt. Varer aflæsses ved rampe eller tank efter købers 
instruktion. Køberen har ansvaret for, at alle forhold på det anviste aflæsningssted er lovlige og forsvarlige. 
Forsendelse og levering sker for købers risiko. 
Køber betaler forsendelsesomkostningerne medmindre andet udtrykkeligt og skriftligt er aftalt. 

Reklamation     
Køber skal reklamere overfor sælger uden ugrundet ophold og senest 8 dage efter at en mangel er eller burde være 
konstateret. 
Den absolutte reklamationsfrist for køber er 1 år fra levering. Herefter kan køber ikke gøre mangler gældende overfor sælger. 
Fristen er udtryk for en fravigelse af Købelovens udgangspunkt på 2 års absolut reklamationsfrist. Reklamationsfristen 
forlænges ikke, i tilfælde hvor der er foretaget afhjælpning eller omlevering. 
Ved rettidig og berettiget reklamation er sælger berettiget, men ikke forpligtet, til at efterlevere/omlevere eller udbedre, 
såfremt dette sker indenfor en rimelig tid efter sælgers modtagelse af reklamationen. 
Såfremt tredjemand udbedrer en eventuel mangel, dækkes omkostningerne kun af sælger efter forudgående aftale. 
Returnering kan kun ske efter forudgående aftale. 

Sælgers ansvar for mangler og produktskader  
Ved faktiske mangler og produktskader er sælger kun ansvarlig, hvis det kan bevises, at manglen eller skaden skyldes fejl 
eller forsømmelse fra sælgers side. Sælger er ikke ansvarlig for indirekte tab, herunder driftstab, tidstab, avancetab eller 
lignende.  
I det omfang sælger bliver pålagt produktansvar overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde sælger skadesløs i 
samme omfang, som sælgers ansvar er begrænset i henhold til nærværende bestemmelse. 

Sælgers ansvar for forsinkelse  
Sælger er ikke ansvarlig for forsinkelse, medmindre denne skyldes fejl eller forsømmelser fra sælgers side, og sælger er 
således bl.a. ikke ansvarlig for forsinkelse, der skyldes forhold hos sælgers underleverandør eller andre, hos hvem sælger har 
kontraheret. 
Ligeledes er sælger ikke ansvarlig for andre forhold, som sælger er uden indflydelse på herunder mobilisering, krig, blokade, 
oprør, konflikter på arbejdsmarkedet, energikrise, maskinskade, brand, epidemier, statsindgreb, herunder nægtelse af 
eksport- og importbevillinger samt indførelse af deponeringsordninger. 
Specielt skal nævnes, at sælger ikke er ansvarlig for den situation, at sælger ikke kan skaffe normalt, egnede 
transportmuligheder. Der kan ikke rejses krav på grund af overskridelse af leveringstiden. 

Værneting  

Eventuelle uoverensstemmelser skal afgøres efter dansk ret, og eventuelle retssager skal afgøres af de danske domstole med 
Københavns Byret, Sø- og Handelsretten i København eller Østre Landsret som værneting.  

 


